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Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego dot.: „ZAKUP ENERGII 

ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OŚWIETLENIA ULICZNEGO ORAZ BUDYNKÓW 

KOMUNALNYCH GMINY MYKANÓW. „ 

 

Gmina Mykanów poniżej zamieszcza odpowiedź na zapytania do SWZ otrzymane w dniu 

08.05.2023r.  

 

Pytanie nr. 1 

ogłoszenie, SWZ - rozdział III pkt 1 ppkt 1); rozdział XVIII pkt 3; załącznik nr 1 - formularz 

ofertowy, załącznik nr 5 Wykonawca prosi ponowną weryfikacje wolumenu ogólnego i dla 

poszczególnych grup taryfowych, dane wskazane w powyższych pozycjach różnią się między sobą. 

Prosimy o ujednolicenie zapisów w tym zakresie, jak również procentowego 

zwiększenia/zmniejszenia zapotrzebowania w dokumentacji przetargowej. Z uwagi na różnice w 

danych, brak jest możliwości dokonania poprawnej wyceny do oferty. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona korekty w SWZ: 

1).  – rozdział III pkt 1 ppkt 1) w zakresie: 

Było: „- energia dla potrzeb budynków komunalnych – 190 832,20 kWh” 

Jest po zmianie: „- energia dla potrzeb budynków komunalnych –198742,20 kWh” 

- rozdział III pkt 1 ppkt 3) w zakresie: 

Było ,, 3) Szacunkowa ogólna ilość dostarczanej energii (+/- 10%) w okresie dostawy to 

786 216,30 kWh..  
- O11 – 533 161,00 kWh 
- C11 – 174 217,30  kWh  
- C12a – 1 758 kWh 
- C21 –  70 125 kWh 

    - G 11- 3 955 kWh” 

Jest po zmianie: , ,,3) Szacunkowa ogólna ilość dostarczanej energii (+/- 15%) w okresie 

dostawy to 783 216,30 kWh 
- O11 – 533 161,10 kWh 
- C11 – 174 217,20  kWh  
- C12a – 1 758 kWh 
- C21 –  70 125 kWh 

    - G 11- 3 955 kWh” 

 

2)- rozdział XVIII pkt. 3  w zakresie: 

Było :„Cenę oferty należy wyliczyć wg wzoru: 

C = (C1 x 533 161 kWh + C2 x 249 100,2 kWh + C3 x 3 955 kWh) + podatek VAT 

a następnie wpisać w FORMULARZU OFERTOWYM. Cenę oferty należy podać 

w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku.” 
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 Jest po zmianie: Cenę oferty należy wyliczyć wg wzoru: 

C = (C1 x 533 161,10 kWh + C2 x 246 100,20 kWh + C3 x 3 955 kWh) + podatek 

VAT 

a następnie wpisać w FORMULARZU OFERTOWYM. Cenę oferty należy podać 

w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku” 

3) załącznik nr. 1 – druk oferty : 

 Było : 

 
Jest po zmianie: 

 

              
lp. 

płatnik 

Odbiorca (płatnik faktur) Wartość netto 

Zużycie 

energii 

elektrycznej 

ogółem 

w tym 

w taryfie 

O11iloczyn 

(wielkości 

energii x cena 

netto) 

w tym 

w taryfach 

C11,C12a, C21 

(iloczyn) 

w tym 

w grupach 

taryfowych 

G11,  

Ogółem kwota 

netto  

(suma  

kolumn 4, 5 i 6) 

 

1 2 3 

 [kWh] 

4  

[kWh] 

5 

[kWh] 

6 

[kWh] 

7 

[zł] 
 

 RAZEM (I+II) 783 216,30 533 161,10 

x 

.………… 

=.…………. 

246 100,20 

x 

.………… 

=.…………. 

3 955 

x 

.………… 

=.…………. 

  

I Gmina Mykanów ( oświetlenie plus 22 

obiektów  

731 903,30 533 161,10 

x 

.………… 

=.…………. 

194 787,20 

x 

.………… 

=.…………. 

3 955 

x 

.………… 

=.…………. 

  

II 3 jednostki organizacyjne  gminy       
1 Szkoła Podstawowa w Starym Cykarzewie 26 425 0 26 425 

x 

.………… 

=.…………. 

0   

2 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Radostkowie 21 888 0 21 888 

x 

.………… 

=.…………. 

0   

3 Przedszkole Stary Cykarzew 3 000 0 3 000 

x 

.………… 

=.…………. 

0   

lp. 
płatnik 

Odbiorca (płatnik faktur) Wartość netto 
Zużycie 
energii 

elektrycznej 
ogółem 

w tym 
w taryfie 

O11iloczyn 
(wielkości 
energii x 

cena netto) 

w tym 
w taryfach 

C11,C12a, C21 
(iloczyn) 

w tym 
w grupach 
taryfowych 

G11,  

Ogółem kwota 
netto  

(suma  
kolumn 4, 5 i 6) 

 

1 2 3 
 [kWh] 

4  
[kWh] 

5 
[kWh] 

6 
[kWh] 

7 
[zł] 

 

 RAZEM (I+II) 786 216,30 533 161,10 
x 

.………… 
=.…………. 

249 100,20 
x 

.………… 
=.…………. 

3 955 
x 

.………… 
=.…………. 

  

I Gmina Mykanów ( oświetlenie plus 22 
obiektów  

731 903,30 533 161,10 
x 

.………… 
=.…………. 

194 787,20 
x 

.………… 
=.…………. 

3 955 
x 

.………… 
=.…………. 

  

II 3 jednostki organizacyjne  gminy       

1 Szkoła Podstawowa w Starym Cykarzewie 26 425 0 26 425 
x 

.………… 
=.…………. 

0   

2 Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Radostkowie 

21 888 0 21 888 
x 

.………… 
=.…………. 

0   

3 Przedszkole Stary Cykarzew 3 000 0 3 000 
x 

.………… 
=.…………. 

0   

 



 

 

Pytanie nr. 2 

SWZ - rozdział III pkt 1 ppkt 1); załącznik nr 6 - wzór umowy - §1 ust. 1 

Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisów w zakresie podanej liczby PPE w ww. pozycjach. 

Odpowiedź 

Zamawiającym dokona poprawki w projekcie umowy załącznik nr. 6 - §1 ust. 1 na 126 punktów 

 

 

Pytanie nr. 3 

Wykonawca sugeruje weryfikację wolumenu wskazanego dla potrzeb budynków komunalnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił w rozdziale III pkt. 2 ppkt 5 iż : 

„W związku z charakterem zamówienia nie można określić dokładnego zużycia energii 

elektrycznej objętego przedmiotem zamówienia. Z tego powodu Zamawiający przedstawił 

przewidywalną ilość zużycia energii elektrycznej. Zamawiający przewiduje, iż rzeczywista ilość 

zużycia energii elektrycznej może ulec zmianie, tj. zwiększeniu bądź zmniejszeniu przy 

zachowaniu zaoferowanych cen jednostkowych.” 

Przewidywana ilość zużycia energii została oszacowana na podstawie rzeczywistego zużycia 

energii w roku 2022.  

 

 

Pytanie nr. 4 

SWZ - rozdział III pkt 2 ppkt 2) 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, 

czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa 

i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  

Odpowiedź: 

Tak  Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę 

 

Pytanie nr. 5 

SWZ - rozdział III pkt 2 ppkt 2) lit b)  

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 

punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić 

odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na 

powyższe zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu w całości  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

 

Pytanie nr. 6 

SWZ - rozdział III pkt 2 ppkt 6) lit c), SWZ - załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy -§7 ust.3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 

Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę 

taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i 

wycenione do oferty składanej Państwu. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w 

dokumentacji przetargowej, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub 

zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w 

dokumentacji przetargowej oraz wycenione do oferty.” Prosimy o uwzględnienie powyższego 



poprzez odpowiednią modyfikacją zapisów §11 ust.2 lit a)  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr. 7 

SWZ - rozdział III pkt 2 ppkt 12) 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował 

niespełnienie wymagań wskazanych od lit a) do lit f) na etapie oceny oferty, co miałoby skutkować 

odrzuceniem oferty? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia określił obowiązki Wykonawcy w 

zakresie prawidłowego wykonania  przedmiotu zamówienia 

 

 

 

Pytanie nr. 8 

SWZ - rozdział III  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: a) Jaki jest okres 

wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej? b) 

Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy? c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze 

umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały 

dotychczas umowy kompleksowe, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury 

zmiany sprzedawcy ? d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji 

promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w 

ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź: 

Okres wypowiedzenia dla 1 umowy kompleksowej tj  Borowno ul. Klonowa 10 m 3 wynosi 1 

miesiąc. Wykonawca zgodnie z udzielonym pełnomocnictwem zobowiązany będzie do dopełnienia 

wszelkich czynności umożlwiających realizację przedmiotu zamówienia ( pytanie i odpowiedź pkt. 

4) 

 

 

Pytanie nr. 9 

SWZ - rozdział V, załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - §9 ust. 4  

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie rozdziału V w całości, przesłanki zamówienia z wolnej ręki z 

art. 214 w zakresie wskazanym w art. 305 ust 1 ustawy PZP, nie mają zastosowania do dostawy 

energii elektrycznej. Wykonawcy dodatkowo informuje, iż kalkulując cenę do oferty składanej 

Państwu, bierze pod uwagę min. okres sprzedaży, który nie może być dowolnie wydłużany przez 

Zamawiającego. Dodatkowo wskazujemy, iż zapis znacznika pierwszego z uwagi na przedmiot 

zamówienia jest niezrozumiały. Prosimy o uwzględnienie powyższego poprzez wykreślenie ust. 4 z 

§9 ze wzorów umowy.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

Pytanie nr. 10 

SWZ - rozdział X; załącznik nr. 6 i nr. 7 – wzór umowy -  §7 ust. 1 

Wykonawca wskazuje, iż biorąc pod uwagę:  

• termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;  

• termin na podpisanie umowy;  

• obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany 

sprzedawcy, pomimo dołożenia wszelkich starań przez Wykonawcę, mających na celu terminowe 

zgłoszenie umów sprzedaży, rozpoczęcie sprzedaży od 01.06.2023 jest zagrożone, a w przypadku 

przedłużania się terminu rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania przetargowego jest 



niemożliwe . Wnioskodawca wnioskuje o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii od 

01.07.2023 i modyfikację dokumentacji przetargowej w tym zakresie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający z uwagi na przedłużenie terminu składania ofert z 11.05.2023 na 16.05.2023 dokonuje 

zmiany terminu rozpoczęcia świadczenia usługi sprzedaży energii na 01.07.2023 r. dokonując tym 

samym zmiany w: 

-  SWZ dział X termin wykonania zamówienia  12 miesięcy tj. od 1.07.2023 do dnia 30.06.2024 r. 

- załączniku nr. 6  par. 7 pkt. 2 – Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony do dnia 30.06.2024r 

- załączniku nr. 7 par.7 pkt. 2 - Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony do dnia 30.06.2024r 

 

 

Pytanie nr. 11 

SWZ – rozdział XI pkt 1 ppk 1.2 

Wykonawca prosi jednoznaczne określenie czy w ofercie należy wskazać dane dotyczące koncesji 

czy też załączyć jej dokument w związku z zapisem: „(...) potwierdzonego za zgodność z 

oryginałem”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w dziale  „XI. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzieleniu 

zamówienia”  w pkt.1.ppkt.2  wskazał iż: 

„O realizację zamówienia mogą się ubiegać podmioty, które posiadają aktualnie obowiązującą 

koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, wydaną 

przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki zgodnie z wymogami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 

Prawo energetyczne  i ważną w okresie wykonywania zamówienia lub dokumentu potwierdzającego, 

że wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych, prowadzonych w 

państwie członkowskim Unii Europejskiej, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania oraz posiadają zawartą umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej 

z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego TAURON Dystrybucja S.A.  działającym na  terenie  

Częstochowy i gminy Mykanów  

 

Jednocześnie wyjaśnił, iż warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca w druku oferty przedstawi 

numer koncesji , datę jej wydania oraz okres ważności lub równoważnego dokumentu 

obowiązującego na terenie Unii Europejskiej potwierdzonego za zgodność z oryginałem.  

Zapis „potwierdzonego za zgodność z oryginałem „ dotyczy przedstawienia równoważnego 

dokumentu obowiązującego na terenie Unii Europejskiej potwierdzonego za zgodność z oryginałem 

spełniającego warunek określony w dziale XI pkt 1 ppkt2 

 

 

Pytanie nr. 12 

SWZ - rozdział XII pkt 3 oraz załącznik nr 1 formularz ofertowy pkt 7 Wykonawca wnioskuje 

o jednoznaczne określenie, czy Zamawiający będzie wzywał Wykonawcę do złożenia 

podmiotowych środków dowodowe potwierdzające spełnianie warunku udziału w postępowaniu 

oraz brak podstaw wykluczenia z postępowania, czy też odstępuje od tej czynności. Prosimy o 

odpowiednią modyfikację zapisów w dokumentacji przetargowej  

Odpowiedź: 

W SWZ w dziale XII w punkcie 3 jest zapisane, iż Zamawiający nie będzie wzywał Wykonawcy 

do złożenia dowodów potwierdzających spełnienie warunków udziału oraz braku podstaw do 

wykluczenia. 

 

Pytanie nr. 13 

SWZ - rozdział XXI pkt 6 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną 

lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 

 

 

 



Pytanie nr. 14 

SWZ- załącznik nr. 5 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 

umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres, NIP; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia 

umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu 

energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a 

ustawy Prawo energetyczne.  

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni dane w wersji elektronicznej  Excel w dniu podpisania umowy. 

 

 

Pytanie nr. 15 

SWZ - załącznik nr 6- wzór umowy §5 .; załącznik nr 7 wzór umowy - §5 ust.7 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 

zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 

rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr. 16 

SWZ - załącznik nr 6 - wzór umowy - §6 ust. 5 

załącznik nr 7 - wzór umowy - §6 ust. 4 

Z uwagi na brak możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności faktury w przypadku 

opóźnienia w jej dostarczeniu, bez informacji od Zamawiającego w tym zakresie, Wykonawca 

prosi o dodanie zdania w poniższej treści: 

„Fakt udokumentowania wpływu faktur/y w terminie krótszym niż 23 dni od terminu 

płatności ciąży na Zamawiającym.” oraz wykreślenie zdania ostatniego w całości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 



 

 

Pytanie nr. 17 

SWZ - załącznik nr 6 wzór umowy - §6 ust.6 załącznik nr 7- wzór umowy - §6 ust. 5  

Do pisma Zamawiający nie powinien dołączać oryginału faktury, która jest dokumentem 

księgowym. Poza tym złożenie reklamacji nie powinno wstrzymywać płatności za fakturę. 

Proponujemy zmianę zapisu na: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości 

wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kopię 

spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni od daty 

jej otrzymania. Zgłoszenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego od obowiązku zapłaty 

należności.” W związku z powyższym prosimy o wykreślenie ust. 7 §6 - załącznik nr 6 wzór umowy 

i ust. 6 §6 - załącznik nr 7 wzór umowy.  

Odpowiedź: 

Zmienia się zapis  §6 ust. 6 załącznik nr 6 oraz  §6 ust. 5 załączniku nr.7  „W przypadku 

uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną 

reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez 

Wykonawcę w terminie do 14 dni od daty jej otrzymania.” 

 

 

Pytanie nr. 18 

SWZ - załącznik nr 6 -wzór umowy - §7 ust.1;  

Wykonawca wnioskuje o uzupełnienie daty, z uwzględnieniem pytania nr 10 

Odpowiedź 

Zamawiający dokona uzupełnienia daty 01.07.2023 w załączniku nr 6 do SWZ oraz zmiany daty w 

załączniku nr. 7 – wzór umowy - §7 ust.1; z 01.06.2023 na datę 01.07.2023 zgodnie z odpowiedzią 

na pytanie nr. 10 

 

 

Pytanie nr. 19 

SWZ - załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - §7 ust.11 lit b)  

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Odstąpienie od umowy z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych 

wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień publicznych, przekładających się na brak 

możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy 

hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowym zapisie, nie przekładają się na ewentualną 

szkodę Zamawiającego i w ten sposób godząc w zasadę proporcjonalności mająca zastosowanie w 

zamówieniach publicznych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany w załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - §7 ust.11 poprzez wykreślenie 

ppkt.b).   

Wobec powyższego załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - §7 ust.11 otrzymuje brzmienie: 

„11.Zamawiającemu przysługuje 1-miesięczny okres wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

miesiąca kalendarzowego, następującego po miesiącu, w którym Zamawiający złożył oświadczenie 

o rozwiązaniu Umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w szczególności gdy:  

a. Wykonawca realizuje Przedmiot Umowy w sposób wadliwy albo sprzeczny z Umową,  

b. doszło do zajęcia majątku lub wierzytelności Wykonawcy w postępowaniu egzekucyjnym.” 

 

Pytanie nr. 20 

SWZ - załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - §8 ust. 1 i 2 

Wykonawca prosi o wskazanie właściwego numeru powołanego ustępu w § 6. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany w załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - §8 ust. 1 i ust.2 . Paragraf 8 

ust 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„§8 Kary umowne 



1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku rozwiązania ( w tym odstąpienia) 

od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości 10 % 

wynagrodzenia umownego netto za przedmiot umowy, określonego w § 6 ust. 2 umowy. 

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania ( w tym odstąpienia) 

od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, w 

wysokości 10 % wynagrodzenia umownego netto za przedmiot umowy, określonego w § 6 ust. 2 

Umowy, poza przypadkiem, który określa § 7 ust. 8.” 

 

 

Pytanie nr. 21 

SWZ - załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - §9 ust. 5  

Treść zapisu ust. 5 naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę 

proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca wnioskuje o usunięcie 

przedmiotowego zapisu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany 

 

 

Pytanie nr. 22 

SWZ - załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - §10 

 

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała 

zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na 

Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie 

obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku 

VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej 

będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten 

sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian 

wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie 

jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia 

wykonawcy. 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany 

 

 

Pytanie nr. 23 

SWZ - załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - §11 ust. 3  

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się 

z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany 

ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie (w zakresie ust. 2 lit.c) i d). Prosimy o dodanie do 

przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę 

wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez 

konieczności sporządzenia aneksu do umowy”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmian w zapisach projektu umowy. 

 

 

Pytanie nr. 24 

SWZ - załącznik nr 6 i nr 7 - wzór umowy - wzór umowy  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych 

Wykonawcy, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 

zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 



papierowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

                                  

Niniejsze odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ. 

 

 

                                                                                         Wójt Gminy Mykanów 

                                             

                                                                                   /-/ mgr inż. Dariusz Pomada 
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